
25|5|2024

Přidejte se k nám  
a užijte si pěkný den  

s celou rodinou

6. ROČNÍK  6. ROČNÍK  
TRADIČNÍ CYKLOJÍZDYTRADIČNÍ CYKLOJÍZDY

05 20
24

PROGRAM



Společenské akce

4. 5.
17.00

Železniční 
most 

Polanecké 
spojky

BOJOVOU CESTOU  ZDARMA
Ukázka průzkumu bojem s využitím těžké techniky 
bude k vidění v rámci třídenního programu akce 
nazvané Bojovou cestou 1. Československé tankové 
brigády a připomene osvobozovací boje během 
druhé světové války. Organizátorem akce 
je Technické muzeum Olomouc 1. ČSTOB z. s.

6. 5.
19.00

Kino Luna

TALK SHOW IVO ŠMOLDASE S HOSTY  od 350 Kč
Pořad je založený na humorném a originálním vyprávění 
životních příběhů jak ze soukromého, tak pracovního 
života Ivo Šmoldase a jeho hostů mj. Sandry Pogodové 
a muzikálového zpěváka Bořka Slezáčka.

9. 5.
18.00

Komorní 
klub

HUDEBNĚ-POVÍDKOVÝ VEČER  250 Kč
Hudba a stand-up. Písničky a povídky. Mikrofon 
a violoncella. Hudebně-povídkový večer tria vynikajících 
violoncellistů a jediného člena tvůrčí skupiny Hrdobci, 
který Vás ve svých povídkách provede svým trudným 
životem.

10. 5.
17.00

a
20.00
K-TRIO

TECHTLE MECHTLE REVUE 450 Kč
Nejúspěšnější česká travesti show Techtle Mechtle 
přiváží do Ostravy zbrusu nové divadelní představení 
s názvem „All inclusive Bibione“, které bude nabité 
letní atmosférou a hlavně– pořádnou dávkou 
českého humoru.

12. 5.
10.00
K-TRIO

POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ NOCI   95 Kč
Přeneste se do orientální pohádkové říše, kde žije 
princezna Šeherezáda. Pohádka se zapojením dětí 
a krásné hudby.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

19. 5.
17.00

K-TRIO

MÁJOVÁ ZÁBAVA 120 Kč / 
OOL SENIOR

 100 Kč
Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli na tradiční 
nedělní taneční zábavě, kde Vám k poslechu a tanci 
zahraje kapela DUO DOMINO.

25. 5.
10.00
start u 
K-TRIa

LÉTO NA KOLE ZDARMA
Tradiční letní akce pod záštitou starostů šesti obcí 
a městských obvodů, konkrétně Ostravy-Jihu, 
Hrabové, Paskova, Krmelína, Staré Bělé a Nové Bělé. 
Každý rok se jede trasa zajímavými místy těchto 
sousedských lokalit, kterou společně s vámi zdolávají 
i starostové zapojených obcí a obvodů. 
Bezplatná registrace na letonakole.cz  

Změna programu vyhrazena.



Kurzy
od 7. 5.

15.30–16.30
Komorní 

klub 

ABY PAMĚŤ NEZRADILA | 4 lekce  400 Kč / 
OOL SENIOR

 300 Kč
Nechte se inspirovat a naučte se efektivněji využívat 
svou paměť. 

11. 5
8.00

K-TRIO

VÝLETOVÁNÍ – OTEVÍRÁNÍ 490 Kč / 
OOL SENIOR

 390 Kč
PRAMENŮ LUHAČOVICE 200 Kč děti do 12 let
Festival Otevírání pramenů v Lázních Luhačovice 
symbolicky zahájí lázeňskou sezonu a oslaví příchod jara.

11. 5.
10.00-12.00

Klubovna

VIZOVICKÉ PEČIVO  80 Kč
kreativní dílna pro děti
Vyrobíme si nejrůznější ozdoby, postavičky nebo zvířátka, 
které vám připomenou valašské časy dávno minulé. 
Vede lektorka Libuše Kwartová. 

12. 5.
16.00 

Restaurace 
AERO

DEN PRO MAMINKU  80 Kč
Vezměte svou maminku na skvělý zážitkový podvečer 
v restauraci AERO (Edisonova 795/88, vedle Městského 
Úřadu Ostrava–Jih), kterým provede Anna Kührová.

13. 5.
9.30-11.30
Klubovna

CHYTRÝ TELEFON 170 Kč
NASTAVENÍ A FUNKCE | seminář
Projdeme si základní nastavení, jednotlivé funkce 
a tlačítka. Zjistíme, k čemu jsou dobrá hesla a proč 
jsou důležitá. Vede Anna Kührová.

14. 5.
16.00

Kino Luna

TALENT SHOW – VELKÉ FINÁLE ZDARMA
Finále talentové show žáků základních škol. 
Vstup zdarma platí pouze do naplnění kapacity kinosálu.

14. 5.
17.00-18.30

K-TRIO 

QVADRO JÓGA | seminář  70 Kč / 
OOL SENIOR

 50 Kč
Jaké jsou stavy vědomí a jaký mají pro nás přínos? 
Vedou zkušení lektoři Zdeněk Pešl a Alena Pisková. 

20. 5.
17.00–18.30

K-TRIO 

JAK CHRÁNIT DĚTI PŘED PREDÁTORY
Poznáte, že se vaše dítě stalo obětí manipulace, šikany, 
vydírání nebo že trpí depresemi? Trauma nezačíná tam, 
kde si myslíme a nekončí tam, kde bychom čekali. 
Přijďte se poradit s odborníkem.
Bližší informace budou zveřejněny na kulturajih.cz  

26. 5.
10.00

Kino Luna

U MODRÉ TŮŇKY 95 Kč
Veselé divadelní představení pro děti  s čarováním 
a ekologickým zaměřením.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

Změna programu vyhrazena.



21. 5.
17.00–18.30

K-TRIO 

MLÁĎATA NAŠÍ PŘÍRODY 90 Kč
Přednáška s chovatelkou a lektorkou Zuzkou Hruškovou 
ze záchranné stanice v Bartošovicích, kterou doprovodí 
i netopýr rezavý a oba druhy našich ježků.  

od 22. 5.
9.00–12.00

Klubovna

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ  1300 Kč / 
OOL SENIOR

 1200 Kč
6 lekcí
Základy kresby a malby pro začátečníky i mírně 
pokročilé pod vedením zkušeného malíře a výtvarníka 
MgA. Tomáše Oslizloka. 
Zakoupení kurzu možné pouze do 12. 5. 2024.

30. 5.
16.00

K-TRIO 

ŠUPEC  300 Kč / 
OOL SENIOR

 150 Kč
Šupec neboli Holandský billiard je jednoduchá 
a zábavná stolní hra pro všechny. Neváhejte, přijďte 
si zahrát a hlavně se pobavit!

Připravujeme
• 1. 6. | PROUTĚNÁ PLAVBA / VÝLETOVÁNÍ
• 1. 6. | DĚTSKÝ DEN S KÁČKEM
• 15.-16. 6. | SLAVNOSTI JIHU 
• červenec – srpen | KOOL LÉTO NA JIHU

OOL SENIOR

  KOOL SENIOR (slevová karta pro občany 60+)
Zvýhodněné nabídky na pohybové, vzdělávací, kreativní kurzy a kulturní 
akce pořádané Kulturou Jih (Kulturní zařízení Ostrava–Jih, p. o.). 
Cena za roční členství je 250 Kč.

Změna programu vyhrazena.



Kulturní zařízení Ostrava-Jih je příspěvkovou  
organizací městského obvodu Ostrava-Jih a její  
programy jsou realizovány za finanční podpory  
městského obvodu Ostrava-Jih.

Pronájmy
K-TRIO
KOMORNÍ KLUB
KINO LUNA
KLUBOVNA
kulturní a firemní akce | plesy | 
semináře | oslavy | školení  
a jiné

NABÍZÍME: 
•  sály a salonky  

s kapacitou 10–522 osob

•  divadelní uspořádání  
200 osob, konferenční  
uspořádání 120 osob

•  školní uspořádání 10–80 osob,  
tabule 10–60 osob

•  společenské uspořádání  
s tanečním parketem 190 osob

•  konferenční a gastronomický  
servis, doprovodné kulturní  
programy

•  ozvučení, osvětlení, jeviště,  
reklamní služby, wi-fi,  
parkování, bezbariérový  
přístup

Poptávku lze provést online na 
www.kulturajih.cz/cz/pronajmy/

nebo telefonicky na čísle 
603 508 452

Kontakty  
a vstupenky
KULTURNÍ DŮM K-TRIO 
Dr. Martínka 4 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 

 kulturajihostrava
po–pá: 8.00–19.00  
přestávka: 11.30–12.00

KINO LUNA 
Výškovická 113 
Ostrava-Zábřeh 
tel.: 601 593 837, 596 751 712 

 kinolunaostrava
pokladna se otevírá: 1 hod.  
před začátkem prvního  
promítání 
pokladna se uzavírá: 15 minut  
po začátku posledního promítání

KOMORNÍ KLUB / SENIOR 
POINT
Velflíkova 8 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 731 472 996
po: 9.00-15.00 
čt: 13.00-17.00 
v den akce půl hodiny  
před začátkem programu 

KLUBOVNA 
Odborářská 677/72,  
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107
otevřeno v době konání akcí

Rezervace a prodej vstupenek 
on-line na www.kulturajih.cz.

Nezapomeňte využít finanční příspěvek od radnice.  
Informace naleznete na ovajih.corrency.cz.  
Uplatnit jej můžete na kulturní akci, do kina nebo  
přihlásit své ratolesti do kroužků či na příměstské 
tábory. 

+

kulturajih@kulturajih.cz +420 607 063 685



Karel Kachyňa

>>>>        100 let  <<<<

05 20
24

PROGRAM



Kino Luna
1. 5. 

14.30
GUMP – JSME DVOJKA (ČR 2024) 
Rodinný / dobrodružný, r. F. A. Brabec, ml. přístupný, 90 minut. 
Vstupné 130 Kč.

1. 5. 
17.30

LEXA V LUNĚ  PREMIÉRA 
OSTRAVA A JEJÍ ZÁMKY 
Popularizační fotopřednáška Ostravských pěšin zaměřená  
na historii šlechtických a podnikatelských sídel v Ostravě představí 
málo známé příběhy a podoby zaniklých i stále stojících staveb. 
Pořadem provází Petr Lexa Přendík, 90 minut, ml. přístupný.  
Vstupné 150 Kč.

1. 5. 
20.00

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? (ČR 2023)
Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého  
prezidenta Václava Havla a vytváří tak mnohovrstevnatý portrét 
světoznámé politické ikony a významného dramatika, ale také 
obyčejného člověka. Dokument, r. P. Jančárek, české znění,  
ml. přístupný, 86 minut. Vstupné 130 Kč.

2. 5.
16.30

DJANGO (ČR 2024) PREMIÉRA
Dokument / životní příběh Petra Jandy, r. O. Malířová Špátová,  
ml. přístupný, 105 minut. Vstupné 140 Kč.

2. 5.
19.00

OBNOVENÁ PREMIÉRA  
SLONÍ MUŽ (USA, Velká Británie 1980)  
Do kin se vrací v nové 4K digitálně restaurované verzi slavný  
film režiséra Davida Lynche na motivy skutečných událostí.  
Obdržel osm nominací na Oscara, získal skvělé ohlasy u diváků  
i kritiků a celospolečensky poukázal na předpojatost vůči  
odlišným lidem.
Drama / životopisný, české titulky, od 12 let, 124 minut.  
Vstupné 130 Kč.

3.–5. 5.
17.30

KASKADÉR (USA 2024) PREMIÉRA
Komedie / akční, r. D. Leitch, české znění, od 12 let, 128 minut.  
Vstupné 150 Kč.

3.–5. 5.
20.00

TAROT (USA 2024) PREMIÉRA
Horor, r. S. Cohen, A. Halberg, české titulky, od 15 let, 92 minut. 
Vstupné 150 Kč.

4.–5. 5.
15.00

GUMP – JSME DVOJKA (ČR 2024) 
Rodinný / dobrodružný, r. F. A. Brabec, ml. přístupný, 90 minut. 
Vstupné 130 Kč.

6. 5.
19.00

TALK SHOW IVO ŠMOLDASE s hosty
Pořad založený na humorném a originálním vyprávění  
životních příběhů jak ze soukromého, tak pracovního života  
Ivo Šmoldase a jeho hostů, mj. Sandry Pogodové a muzikálového 
zpěváka Bořka Slezáčka. 100 minut bez přestávky.  
Vstupné od 350 Kč.

7. 5.
17.00

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024) 
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 140 Kč.

FILMOVÉ NÁVRATY

Změna programu vyhrazena.



7.–28. 5.  KAREL KACHYŇA – 100 LET 
Přehlídka filmů Karla Kachyni u příležitosti  

jeho nedožitých 100. narozenin

7. 5.
19.30

10. 5.
19.30

21. 5.
19.30

24. 5.
19.30

28. 5.
19.30

KOČÁR DO VÍDNĚ (Československo 1965) 
Drama / psychologický, r. K. Kachyňa, 79 minut. Vstupné 100 Kč.

LÁSKY MEZI KAPKAMI DEŠTĚ (Československo 1979) 
Příběh, r. K. Kachyňa, 126 minut, vstupné 100 Kč.

KAM, PÁNOVÉ, KAM JDETE? (Československo 1987)  
Komedie, r. K. Kachyňa, 84 minut, vstupné 100 Kč.

KRÁL ŠUMAVY (Československo 1959)  
Dobrodružný / drama, r. K. Kachyňa, 89 minut, vstupné 100 Kč.

UCHO (Československo 1969)  
Drama / psychologický, r. Karel Kachyňa, 95 minut, vstupné 100 Kč.

8. 5.
13.30

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY (Rusko 2022) 
Animovaný / dobrodružný, r. D. Černov, české znění, ml. přístupný,  
85 minut. Vstupné 130 Kč.

8. 5. 
15.30

JEDEN ŽIVOT (USA 2024) 
Drama / život. / historický, r. J. Hawes, české titulky, od 12 let,  
109 minut. Vstupné 70 Kč.

8. 5. 
17.45

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? (ČR 2023) 
Dokument, r. P. Jančárek, české znění, ml. přístupný, 86 minut. 
Vstupné 130 Kč.

8. 5. 
20.00

DJANGO (ČR 2024) 
Dokument / životní příběh Petra Jandy, r. O. Malířová Špátová,  
ml. přístupný, 105 minut. Vstupné 140 Kč.

9. 5. 
17.00

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC (USA 2024) PREMIÉRA
Akční / sci-fi, r. W. Ball, české titulky, od 12 let, 138 minut.  
Vstupné 150 Kč.

9. 5.
20.00

JEDNA NOC (ČR 2024) PREMIÉRA
Drama, r. D. Laňka, české znění, od 15 let, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

10. 5.
16.30

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC (USA 2024) 
Akční / sci-fi, r. W. Ball, české titulky, od 12 let, 138 minut.  
Vstupné 150 Kč.

11.–12. 5.
14.30

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY (Rusko 2022) 
Animovaný / dobrodružný, r. D. Černov, české znění, ml. přístupný,  
85 minut. Vstupné 130 Kč.

11. 5. 
17.00

DIGITÁLNĚ RESTAUROVANÁ VERZE VE 4K
SLONÍ MUŽ (USA, Velká Británie 1980) 
Drama / životopisný, r. D. Lynch, české titulky, od 12 let, 124 minut. 
Vstupné 130 Kč.

Změna programu vyhrazena.



11.–12. 5.
19.30

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC (USA 2024) 
Akční / sci-fi, r. W. Ball, české titulky, od 12 let, 138 minut. 
Vstupné 150 Kč.

12. 5.
17.00

DEN MATEK FILMOVÝ DÁREK 
MATKA V TRAPU (ČR 2024) 
Komedie, r. H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. Vstupné 50 Kč.

14. 5.
16.00

TALENT SHOW – VELKÉ FINÁLE
Finále talentové show žáků základních škol. Vstup zdarma platí 
pouze do naplnění kapacity kinosálu.

15. 5.
19.30

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC (USA 2024) 
Akční / sci-fi, r. W. Ball, české titulky, od 12 let, 138 minut. 
Vstupné 150 Kč.

16.–19. 5.
15.30

GARFIELD VE FILMU (USA, Velká Británie 2024)  PREMIÉRA
Animovaný / komedie, r. M. Dindal, české znění, ml. přístupný, 
101 minut. Vstupné 150 Kč.

16.–19. 5.
17.45

BACK TO BLACK (USA, Velká Británie 2024) PREMIÉRA
Životopisný / hudební, r. S. Taylor-Johnson, české titulky, od 12 let, 
123 minut. Vstupné 150 Kč.

16.–19. 5.
20.00

ZAKÁZANÁ TOUHA (Polsko 2023) PREMIÉRA
Erotický / drama, r. T. Mandes, české znění, od 15 let, 120 minut. 
Vstupné 140 Kč.

20. 5.
17.00

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024) 
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 140 Kč, 
senioři 70 Kč.

20. 5.
19.30

BACK TO BLACK (USA, Velká Británie 2024) 
Životopisný / hudební, r. S. Taylor-Johnson, české titulky, od 12 let, 
123 minut. Vstupné 150 Kč.

21. 5.
17.00

CHIMÉRA (La chiméra, Itálie 2023) 
Drama, r. A. Rohrwacher, italsky s českými titulky, od 12 let, 
130 minut. Vstupné 120 Kč.

22. 5.
17.30

DAAAAAALÍ! (Francie 2023) 
Fiktivní dokument / komedie, r. Q. Dupieux, české titulky, od 15 let, 
77 minut. Vstupné 140 Kč.

22. 5.
20.00

TADY VARY 9: PŘEDPREMIÉRA 
PRISCILLA (USA 2023) 
Drama / životopisný, r. S. Copolla, české titulky, od 12 let, 110 minut. 
Vstupné 160 Kč.

23. 5.
17.30

LEXA V LUNĚ
OSTRAVA ZANIKLÁ A ZAPOMENUTÁ (repríza) 
Fotopřednáška historických snímků z 19. století zobrazuje Ostravu 
tak, jak ji už nikdo z nás nepamatuje. Dechberoucími srovnávacími 
záběry provádí Petr Lexa Přendík, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

Změna programu vyhrazena.



23. 5. 
20.00

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE PREMIÉRA 
(USA, Austrálie 2024)
Film je očekávaným návratem do kultovního dystopického světa, 
jenž byl stvořen před více než 30 lety ve velkofilmech o Šíleném 
Maxovi. Akční / sci-fi / dobrodružný, r. G. Miller, české titulky,  
od 12 let. Vstupné 150 Kč.

24.–25. 5.
17.00

PRÁZDNINY S BROUČKEM (ČR 2024) 
Komedie, r. J. Matoušek, ml. přístupný, 90 minut. Vstupné 140 Kč.

25. 5.
14.30

GARFIELD VE FILMU (USA, Velká Británie 2024) 
Animovaný / komedie, r. M. Dindal, české znění, ml. přístupný,  
101 minut. Vstupné 150 Kč.

25. 5.
19.30

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE (USA, Austrálie 2024) 
Akční / sci-fi / dobrodružný, r. G. Miller, české znění, od 12 let.  
Vstupné 150 Kč.

26. 5. 
13.30

KUNG FU PANDA 4 (USA 2024) 
Animovaná komedie, r. M. Mitchell, české znění, ml. přístupný,  
94 minut. Vstupné 130 Kč.

26. 5. 
16.00

SEZÓNA ROYAL OPERA HOUSE 2023/24   
KRÁLOVSKÝ BALET: LABUTÍ JEZERO 
Čajkovského úchvatná hudba se skvěle snoubí  
s představivostí choreografa Liama Scarletta  
a designéra Johna MacFarlana, umocňuje tak dramatický  
patos klasického baletu Maria Petipy a Lva Ivanova.  
Stopáž: cca 3 h 30 min (včetně dvou přestávek). Vstupné 290 Kč, 
děti, studenti, senioři 240 Kč, v rámci abonmá 200 Kč.

27. 5. 
17.00

PRÁZDNINY S BROUČKEM (ČR 2024) 
Komedie, r. J. Matoušek, ml. přístupný, 90 minut. Vstupné 140 Kč, 
senioři 70 Kč.

27. 5. 
19.30
28. 5. 
17.00

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE (USA, Austrálie 2024) 
Akční / sci-fi / dobrodružný, r. G. Miller, české znění, od 12 let.  
Vstupné 150 Kč.

29. 5. 
17.00

MARIA MONTESSORI (Francie, Itálie 2024) 
Drama / životopisný, r. L. Todorov, české titulky, ml. přístupný,  
99 minut. Vstupné 140 Kč.

29. 5. 
19.30

NA PLNÝ PLYN ASIÍ (ČR 2024) 
Dokumentární film dvou motorkářů a cestovatelů sleduje putování 
po Asii v oblasti pohoří Pamíru. Osobní příběh vypráví o krásách 
zemí i náročnosti cestování. Režie J. Minařík, ml. přístupný, 94 minut. 
Vstupné 140 Kč.

30.–31. 5.
15.30

PRINCEZNA NA HRÁŠKU (ČR, Kanada 2024) PREMIÉRA
Pohádka / hraný, r. M. Adamcová, české znění, ml. přístupný,  
80 minut. Vstupné 140 Kč.

30.–31. 5.
17.45

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ (USA 2024) PREMIÉRA
Dobrodružný / rodinný, r. J. Krasinski, české znění, ml. přístupný,  
108 minut. Vstupné 140 Kč.

30.–31. 5.
20.00

AMERIKÁNKA (ČR 2024) PREMIÉRA
Drama / fantasy, r. V. Tauš, ml. přístupný, 110 minut. Vstupné 150 Kč.

kino.luna@kulturajih.cz 601 593 837, 596 751 712


